Администрация города Иркутска

Департамент образования комитета по социальной политике и культуре

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Иркутска детский сад № 184

(МБДОУ г. Иркутска детский сад № 184)

664082, город Иркутск, проезд Юрия Тена,8, тел:48-58-76

e-mail:mbdou184@yandex.ru, адрес сайта:rused.ru/irk-mdou184/

ОГРН 1183850004590 ИНН 3812054936 КПП 381201001
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 К ДОГОВОРУ   №_________ от_________
об образовании по образовательным программам

дошкольного образования между МБДОУ г. Иркутска детским садом № 184

и родителями (законными представителями) воспитанника (обучающегося)
  г. Иркутск                                                                                                                                                             " 01 " мая 2025 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска детский сад № 184, действующий на основании приказа от 30.11.2023 г. за номером 214-88-382/23 именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице               И.о. заведующего Дзядик Ирины Александровны действующего на основании Устава, и родитель (законный представитель) паспорт серия _________№___________выданный____________________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
                                                                                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Проживающего по адресу: ___________________________________________________________________________________

                                                          (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Подпункт 3.1.пункта III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за воспитанником изложить
 в следующей редакции:
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) установлена в соответствии с Постановлением администрации г. Иркутска «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях города Иркутска», согласно постановлению администрации г. Иркутска от 04.04.2025 № 031-06-204/25 Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Иркутска:
	Категория детей
	Размер платы в зависимости от возрастной категории на одного ребенка в день, руб.

	От 1 до 3 лет
	От 3 до 7 лет

	Дети, посещающие группы с 12-часовым пребыванием
	115,59
	125,27

 2.  Все остальные положения указанного Договора остаются прежними.

 3.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01.05.2025 года и является неотъемлемой частью договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Стороны 1, второй – у Стороны 2.

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Иркутска

детский сад № 184
адрес: г. Иркутск, Проезд Юрия Тена, 8
ИНН 3812054936
КПП 381201001
телефон: 48-58-76
И.о. заведующего ______________ И.А. Дзядик
                           подпись

     М.П.
	Заказчик:

_________________________________________________
 (фамилия, имя и отчество)

Паспортные данные _______________________________
_________________________________________________

_________________________________________________
адрес: ___________________________________________
телефон: __________________________________________
__________________________________________________
                 Подпись/расшифровка подписи

                                                                                                                                                   Отметка о получении 2 экземпляра
     Дата 01.05.2025 г. подпись_________